

Włocławek 18 stycznia 2024 roku

## **ANALIZA ZAGROZEŃ NA WODACH I TERENACH PRZYWODNYCH NA TERENIE PODLEGLYM KMP WE WŁOCŁAWKU**

Utrzymaniem i zapewnieniem ładu i porządku publicznego na wodach i terenach przywodnych zajmuję się Ogniwko Prewencji na Wodach i Terenach Przywodnych Komendy Miejskiej Policji we Włocławku, które w oparciu o Zarządzenie 1386 Komendanta Głównego Policji z dnia 17 listopada 2009 roku w sprawie metod i form wykonywanych zadań przez policjantów pełniących służbę na wodach i terenach przywodnych jest wyspecjalizowane do prowadzenia tego typu służby.

W ramach szeroko rozumianej prewencji, priorytetowym zadaniem było niedopuszczenie do wypadków utonięć oraz zapobieganie przestępstwom i wykroczeniom zarówno na wodzie jak i terenach przywodnych, ujawnianie i ściganie sprawców kłusownictwa rybackiego oraz sprawców naruszających przepisy o ochronie przyrody.

Zadania w tym zakresie realizowano wspólnie z Państwową Strażą Rybacką, Strażą Ochrony Wód Polskiego Związku Wędkarskiego oraz Strażą Leśną Nadleśnictwa Włocławek.

Policjanci wykonują obowiązki służbowe przy wykorzystaniu sprzętu specjalistycznego będącego na stanie przedmiotowej komórki organizacyjnej tj. łódzie: Parker P-C-34, Parker P-C-26, dwa skutery wodne, dwa quady CF moto, dwa quady Polaris oraz 2 pojazdy terenowe marki Toyota Hillux, oraz dron DJI MATRICE 30T.

Ogniwko Prewencji na Wodach i Terenach Przywodnych w ramach pełnionych służb patrolowało odcinek o dł. 41 km rzeki Wisły w granicach administracyjnych dla powiatu włocławskiego oraz znajdujące się na tym terenie 27 jezior ( podane jeziora o powierzchni większej niż 5 ha ) doraźnie patrolowany był odcinek rzeki Zgłowiączki przepływającej przez miasto, i powiat włocławski oraz zbiorniki wodne - wyrobiska poźwirowe w rejonie dzielnic Włocławka "Południe" i "Kazimierza Wielkiego".

Stan bezpieczeństwa dla lokalnej społeczności jest na dobrym poziomie nie odnotowano uwag czy skarg na pracę policjantów wykonujących służbę na wodzie i terenach przywodnych. Współpraca z podmiotami realizującymi podobne zadania: Państwowa Straż Rybacka, Straż Ochrony Wód PZW, Straż Leśna i WOPR jest bardzo dobra.

W 2023 roku odnotowaliśmy na terenie działania Komendy Miejskiej Policji we Włocławku cztery przypadki odnalezienia zwłok w zbiornikach wodnych. Żadne z nich nie było związane z zapewnieniem bezpieczeństwa osobom wypoczywającym i korzystającym z obszarów wodnych w okresie letnim.

W ramach służby funkcjonariusze Ognia Prewencji Na Wodach i Terenach Przywodnych KMP we Włocławku uzyskali następujące wyniki:

1	Ujawniono przestępstw na wodach i terenach przywodnych ,G.U.P :		3
2	Liczba zatrzymanych osób poszukiwanych:		2
3	Ujawniono wykroczeń na wodach i terenach przywodnych :		131
	• Pouczenia :		125
	• Mandaty karne:		6
	• Wnioski o ukaranie		0
4	Liczba zorganizowanych patroli z udziałem innych podmiotów:		164
	W tym	Państwową Strażą Rybacką( lub Polskim Związkiem Wędkarskim ) :	18
		Strażą Leśną /Polskim Związkiem Łowieckim	94
		WOPR :	40
		Państwową Strażą Pożarną (lub OSP):	11
		Straż Miejska	1
5	Kontrola kąpielisk		96
6	Ilość mtg przepływanych przez łódzie służbowe :		129,5

Zalecenia do realizacji w 2024 roku:

- w celu zapobieżenia i ograniczenia działalności przestępczej skierowanej w gospodarkę leśną i rybacką należy prowadzić działania z podmiotami : Państwowa Straż Rybacka – Posterunek Włocławek, Straż Ochrony Wód Polskiego Związku Wędkarskiego we Włocławku, Straż Leśna, Państwowa Straż Łowiecka – wg planów zmierzających do ograniczenia kłusownictwa rybackiego i leśnego.
- wspólnie z Włocławskim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym, Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej we Włocławku oraz Ochotniczą Strażą Pożarną w Chodczu i Lubieniu Kujawskim zorganizowanie corocznej akcji „Bezpieczny Akwen”, której celem jest wyeliminowanie tragicznych w skutkach wypadków osób wypoczywających nad wodą. Kontrolą objęte zostają jeziora powiatu włocławskiego oraz rzeka Wisła z Zalewem Włocławskim w granicach administracyjnych miasta i powiatu. Akcja przeprowadzona corocznie w soboty i niedzielę z wykorzystaniem łodzi motorowych służb biorących udział w działaniach według sporządzonego harmonogramu. W trakcie akcji służby instruują i pouczają w szczególności osoby korzystające ze sprzętu pływającego o zachowaniu bezpieczeństwa własnego i innych osób wypoczywających nad wodą. W latach ubiegłych dzięki podjętym wspólnym działaniom nie stwierdzono wypadków utonięć ludzi.
- wspólne patrolowanie miejsc wypoczynku ludzi oraz wałów przeciwpowodziowych, skarp, kęp wiślanych i rozlewisk wspólnie z WOPR ,PSP, PSR, .
- zabezpieczenie imprez żeglarskich, miejskich i innych w zależności od potrzeb i zagrożeń.

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI  
we WŁOCŁAWKU

*nadkom. Robert Murawski*